



54	PISO MADEIRA Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura de piso em madeira com 10cm de altura, com carpete preto ou de acordo com cor estabelecida pela secretaria gestora. Incluindo despesas com hospedagem da equipe. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, abacamento, segurança, montado e testado no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação do contratante.	M2	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
55	CAMAROTE Locação de Camarote (VÃO MÁXIMO DE 10 METROS) Piso em plataforma de alumínio e compensado naval, com capacidade de carga de 750kg/m, Acarpetado, elevado em 2m do solo. Colunas e cobertas em alumínio tipo p-30, com lonas antichamas e anti-raios UV. Guarda corpos ao redor de toda estrutura. Escadas com corrimão e Rampas de acesso em conformidade com as normas regulamentadas da ABNT. Fechamento de "sala" em madeira ou tecido resistente.	M2	100	R\$ 63,67	R\$ 6.367,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 158.750,50
GRUPO/LOTE 14 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
56	EXTINTOR PORTÁTIL Locação de extintor portátil de incêndio, gás carbônico (CO2), capacidade 6 Kgs.	UNID	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
57	EXTINTOR PORTÁTIL Locação de extintor portátil ÁGUA PRESSURIZADA (AP), capacidade 10 L.	UNID	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00



IMPRESSIONE

COMUNICAÇÃO VISUAL

58	EXTINTOR PORTÁTIL Locação de extintor portátil PÓ QUÍMICO SECO (PQS), capacidade 06 Kgs.	UNID	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.870,00
GRUPO/LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
59	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE Locação de sistema de iluminação branca de médio porte 24 refletores PAR 64 s/ gelatina, 10 Set Ligt. Mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	70	R\$ 1.823,33	R\$ 127.633,10
60	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE Locação de sistema de iluminação branca de médio porte 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Ligt. Mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	53	R\$ 2.203,33	R\$ 116.776,49
61	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 set light, 4 movinglights, 4 mini brutts, 2 ventiladoe, 2 (duas) máquinas de fumaça, mesa comando, 4 módulos, potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	71	R\$ 2.683,33	R\$ 190.516,43



62	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de médio porte 36 refletores PAR 64 s/ gelatina. 20 set light, 14 movinglights, 6 mini brutts, 1 ventiladoe, duas máquinas de fumaça, mesa comando, 4 módulos, potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	67	R\$ 5.233,33	R\$ 350.633,11
63	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte 64 refletores PAR 646 box truss, 4 mini brutts, 6 set light, 24 movinglights, mesa comando, 4 módulos, potência, cabos e conectores PORTE.	DIÁRIA	50	R\$ 6.783,33	R\$ 339.166,50
64	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição (mínimo 37mm), com 12m2, sendo 4,0m x 3,0m, cada, com estrutura de suporte Q30 ou similar fixado ao solo, para colocação nas laterais dos palcos, um de cada lado, com software de aplicação de imagem, transmissão online de equipamento de filmagem em máquina digital do evento, acessórios.	DIÁRIA	85	R\$ 3.133,33	R\$ 266.333,05
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.391.058,68
GRUPO/LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL



65	FILMAGEM COM DRONE - Pixeis 20 milhões, lente 35mm, abertura f2.8, iso 100-6400, velocidade do obturador 8-1\8000s, tamanho da imagem 5472x3648, resolução de video 4k, taxa de bites 100 mbps, fotos jpeg, videos mp4\mov, altura máxima 600m, alcance 5km, sensor anticolisão, tempo de voo 25 minutos.	SERV	39	R\$ 1.686,67	R\$ 65.780,13
66	FILMAGEM ESPECIAL Descrição: serviço de filmagem para transmissão ao vivo de eventos com rack de streaming, ilha de edição incluindo mesa de corte, placa de audio, mesa de som placa de captura, roteadores, cabos de rede e computadores com condição suficiente para o trabalho. Iluminação básica e todos os acessórios necessários para realizar transmissão com duração máxima de 10h (dez horas), imagens realizadas com no mínimo 07 cinegrafistas e 07 (sete) câmeras Full HD, sendo que 2 seja filmadora também Full HD. Produção, edição e tratamento de imagem e / ou vídeos. Arquivos contendo audio e / ou texto dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem até 24 horas para comparecer ao local previamente estabelecido para montagem de equipamento / ensaio e no dia do evento a equipe de filmagem deverá comparecer no mínimo 05 (cinco) horas antes de começar a transmissão Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.	SERV	37	R\$ 10.466,67	R\$ 387.266,79



67	FILMAGEM AEREA Descrição: serviço de filmagem aerea com câmera Full HD (1080P) com sistema de estabilização mecânico o eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas, sobre as areas de interesse indicadas pelo contratante.	SERV	40	R\$ 1.616,67	R\$ 64.666,80
68	FOTOGRAFIA Serviço de fotografia digital profissional de todo o evento, com fotos ilimitadas durante todo o evento, com toda produção e edição das fotos em alta qualidade e entregue em pendrive.	SERV	83	R\$ 1.306,67	R\$ 108.453,61
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 626.167,33
GRUPO/LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
69	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE CACHORRO-QUENTE COM 01 UM MONITOR Locação de Carrinho de Cachorro Quente, com 01 monitor (pessoa responsável pela distribuição e atendimento), incluindo no mínimo o fornecimento de 300 (trezentas) unidades de cachorro quente em tamanho padrão (pão hotdog, molho com salsicha e batata palha). Obs: os utensílios necessários para distribuição será de responsabilidade da contratada.	SERV	40	R\$ 1.583,33	R\$ 63.333,20
70	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE CHURROS QUENTE Locação de Carrinho de Churros, com 01 monitor (pessoa responsável pela distribuição e atendimento), incluindo no mínimo o fornecimento de 300 (trezentas) unidades de churros em tamanho padrão (massa com duas opções de recheio sendo eles doce de leite e chocolate). Obs: os utensílios necessários para distribuição será de responsabilidade da contratada.	SERV	40	R\$ 1.583,33	R\$ 63.333,20



71	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA Locação de Carrinho de Pipoca, com 01 monitor (pessoa responsável pela distribuição e atendimento), incluindo no mínimo o fornecimento de 300 (trezentas) unidades de saquinhos de pipoca em tamanho médio, sendo ofertada duas opções de sabores (doce e salgada). Obs: os utensílios necessários para distribuição será de responsabilidade da contratada.	SERV	30	R\$ 1.233,33	R\$ 36.999,90
----	---	------	----	-----------------	------------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 163.666,30

GRUPO/LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
72	EQUIPE DE APOIO DIURNO Descrição: Contratação de equipe de apoio composta por 10 (dez) integrantes treinados e capacitados em eventos para excursão dos serviços de apoio diurna, uniformizados com experiência em eventos de grande porte.	SERV	70	R\$ 1.583,33	R\$ 110.833,10
73	EQUIPE DE APOIO NOTURNA Descrição: Contratação de equipe de apoio composta por 10 (dez) integrantes treinados e capacitados em eventos para excursão dos serviços de apoio noturna, uniformizados com experiência em eventos de grande porte.	SERV	55	R\$ 2.133,33	R\$ 117.333,15
74	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: Formada por 10 assistentes de apoio uniformizados para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação. Carga horária de 08h por serviço	SERV	83	R\$ 2.100,00	R\$ 174.300,00



75	SERVIÇO DE SEGURANÇA Profissional treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada costa da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08h por serviço.	SERV	380	R\$ 223,33	R\$ 84.865,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 487.331,65

GRUPO/LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
76	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 04 (QUATRO) PESSOAS DEVIDAMENTE CARACTERIZADAS DE PALHAÇOS ANIMADORES Descrição: Para interagir com público com brincadeiras e apresentações. Durante evento que será de até 04 (quatro) horas.	SERV	55	R\$ 1.273,33	R\$ 70.033,15
77	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 04 (QUATRO) PESSOAS DEVIDAMENTE CARACTERIZADAS DE PERSONAGENS INFANTIS Descrição: Para interagir com público com brincadeiras e apresentações. Durante evento que será de até 04 (quatro) horas.	SERV	55	R\$ 2.133,33	R\$ 117.333,15
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 187.366,30

GRUPO/LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
------	-----------	------	-----	--------	---------



78	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I Locação de sonorização tipo parerdão com no mínimo 10 (dez) auto falantes de 15', para frequência médias e agudas. O equipamento deverá estar acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 (sete) anos de fabricação, licenciado junto aos órgão competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 (dois) microfones sem fio e 02 (dois) microfones com fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute MP3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista.	HORAS	850	R\$ 94,67	R\$ 80.469,50
----	---	-------	-----	--------------	------------------



79	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II Locação de sonorização tipo parerdão, com no mínimo 04 (quatro) auto falantes de 15", para frequencia médias e agudas. O equipamento deverá estar acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 (sete) anos de fabricação, licenciado junto aos órgão competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 (dois) microfones sem fio e 02 (dois) microfones com fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute MP3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista.	HORAS	900	R\$ 74,67	R\$ 67.203,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 147.672,50
GRUPO/LOTE 21					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
80	GRUPO ARTÍSTICO Grupo Artístico de Renome Regional de pequeno porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo e Cultura Popular) cachê por figurante.	CACHÊ	40	R\$ 630,00	R\$ 25.200,00
81	ATRAÇÃO P DJ Contratação de Atração DJ, e equipe, composta de no mínimo 05 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, de show aproximadamente 02:00hs (duas horas) de duração: No Início e Intervalo das Apresentações das bandas principais.	SERV	10	R\$ 1.583,33	R\$ 15.833,30



82	GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO ESPECIFICAÇÃO: Grupo Musical de Voz e Violão, com duração de no mínimo 03 (três) horas, despesas de alimentação, hospedagem e traslado por conta da contratada.	SERV	25	R\$ 653,33	R\$ 16.333,25
83	CONTRATAÇÃO DE TRIO DE FORRÓ ESPECIFICAÇÃO: Contratação de Trio Estilo Predominante Forró Pé de Serra, com Sanfona, Triângulo e Zabumba, com no mínimo 03 (três) horas de duração, incluindo transpote e alimentação e hospedagem por conta da contratada. .	SERV	35	R\$ 1.066,67	R\$ 37.333,45
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 94.700,00
GRUPO/LOTE 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL



84	TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE (CARRETA) - Comprimento: 23 metros - largura na estrada: 3,20 metros - largura em evento: 4,70 metros - altura na estrada: 4,40 metros - no evento com cobertura: 6,80 metros - palco de mais de 50 m ² - camarim com ar condicionado, mesa, frigobar, sofá e com 2 banheiros, sendo um exclusivo do artista - banheiro para convidados - área vip para convidados - gerador de 150 kwamwm 6cc - gerador de 130 kwamwm 6cc - mesa digital m7cl 48 canais - sistema de fone com porta pro e power click - 2 side com 2x15+ti - cubo gk 800 - cubo fender twin - bateria yamahastagecustom - som: pa dianteiro: 20 falantes de 18 polegadas, 20 falantes de 12 polegadas, 12 drivers ti laterais (por lado): 32 falantes de 18 polegadas, 24 falantes de 12 polegadas - 16 drivers ti traseira: 20 falantes de 18 polegadas, 20 falantes de 12 polegadas, 12 drivers ti - iluminação: 24 pares de led 3w, 08 mooving beam200 5r, 04 mini brutts - 01 máquina de fumaça - 01 mesa avolante 2010 - óleo diesel incluso	DIÁRIA	6	R\$ 53.333,33
----	---	--------	---	------------------

319.999,98



85	TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE "TRUQUE" Kit trio elétrico / caminhão truque com comprimento de 12 metros / largura 2,80m e altura 3,60m P, A, Lateral direita * 24 low(subgrave especificações:caminhão) de 18", * 24 midlow (medio grave) de 12", *12 driver's Pa fundos 16 midlow(médio grave) de 12"* 08 driver's; *08 low(subgrave) de 18" 01 mesas de áudio de 32 canais - 16 auxiliares - 01 aparelho de cd, 01 notebook - 12 monitores sm 400 - 02 power play de 08 canais cada um - 16 fones profissional - 01 amplificador de baixo de 800 watts + 01 caixa com 04 auto falantes de 10 polegadas + 01 caixa de 1x15 polegadas - 02 caixas de guitarra - 01 bateria - 04 microfones s/fio - 26 microfones sm 58 c/fio - 01 kit de microfones de bateria - 30 pedestais, 16 directbox, 02 técnicos, 01 auxiliar.	DIÁRIA	5	R\$ 21.666,67	R\$ 108.333,35
----	--	--------	---	------------------	-------------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 428.333,33

GRUPO/LOTE 23 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
86	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM: Hospedagem tipo I Apartamentos com: Cama com colchão de solteiro ou casal; Arcondicionado; Acesso à internet por Wi-Fi e wireless; Banheiro privativo; Telefone; Frigobar; TV LCD a cabo; Estacionamento privativo; Com café da manhã já incluso na diária	DIÁRIA	110	R\$ 185,67	R\$ 20.423,70

87	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM: Hospedagem tipo II, Apartamentos com: Cama com colchão de solteiro ou casal; Climatização (refrigeração/calefação) Acesso à internet nas áreas sociais; Banheiro privativo amplo com secador de cabelo; Telefone; Mini Refrigerador; TV LCD a cabo; Estacionamento privativo; Serviço de recepção aberto por 24 horas; Cofre individual; Troca de roupas de cama e banho diariamente; Mesa de trabalho, com cadeira; Disponibilização de computador portátil com acesso à internet, a pedido; Serviço de lavanderia; Restaurante; Serviço de alimentação disponível para café da manhã, almoço e jantar. Com café da manhã já incluso na diária	DIÁRIA	90	R\$ 213,33	R\$ 19.199,70
----	--	--------	----	---------------	------------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.623,40

GRUPO/LOTE 24 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
88	MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos, feiras e solenidades.	UNID	800	R\$ 6,53	R\$ 5.224,00
89	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de cadeiras plásticas para uso em eventos, feiras e solenidades.	UNID	5.300	R\$ 2,75	R\$ 14.575,00
90	LOCAÇÃO DE CADEIRA TIFFANY CRISTAL -Locação de Cadeira Tiffany Cristal - em material policarbonato, com as seguintes dimensões: A92 P40 L41cm, com capacidade de peso até 180kg, com almofadas em espuma revestida em Oxford com velcro para prender.	UNID	1.300	R\$ 6,37	R\$ 8.281,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.080,00

GRUPO/LOTE 25



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
91	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO COM ARRANJO FLORAL COM FLORES TROPICAIS, com 1 m de comprimento por 70 cm de altura conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	SERV	89	R\$ 3.506,67	R\$ 312.093,63
92	SERVIÇO DE DECORADOR: Profissional capacitado para execução dos serviços solicitados. O mesmo deverá apresentar no mínimo 03(três) projetos, para cada evento programado pela secretaria, onde serão avaliados e selecionados pela solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, incluso alimentação e transporte de acordo com o evento a ser realizado por cada secretaria.	SERV	84	R\$ 2.650,00	R\$ 222.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 534.693,63
GRUPO/LOTE 26 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
93	LOCAÇÃO DE MÁQUINA SKY PAPER 1 KG (Chuva de prata ou colorida)	UNID	10	R\$ 533,33	R\$ 5.333,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.333,30
GRUPO/LOTE 27					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
94	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ELEGRIA Descrição: com personagens, com todas as despesas de combustível, logística e alimentação da equipe incluso (04 horas de percurso).	SERV	30	R\$ 6.300,00	R\$ 189.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 189.000,00
GRUPO/LOTE 28 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL



95	CERIMONIALISTA DE RENOME Contratação de 01 (um) cerimonialista de renome para apresentação dos eventos (durante suas realizações)	DIARIA	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
----	---	--------	----	-----------------	------------------

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 10.500,00

GRUPO/LOTE 29 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
96	BUFFET PARA CAMARIM Descrição: Serviço de Buffet nos camarins para atender as atrações musicais (por banda) CARDÁPIO: Bebidas não acóliocas (suco de fruta, refrigerante) água (com e sem gás), frutas divesas, salgados assados. O material de louças e utensílios para atender o número de 25 pessoas.	SERV	20	R\$ 1.583,33	R\$ 31.666,60

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 31.666,60

GRUPO/LOTE 30 - Exclusivo as ME ou EPP, Art 48, inciso I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
97	RÁDIO COMUNICADOR Rádio Comunicador, tipo talkbolt ou similar, com no mínimo 22 canis principais e 60 subcanais com fone de ouvido e microfone de lapela de primeira linha, bateria recarregável de no mínimo de 10h de duração e 20h de standby, com alcance mínimo de 8km em área coberta.	DIARIAS	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 4.400,00

GRUPO/LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
------	-----------	------	-----	--------	---------



98	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE Contratação de Atração de Renome Local (Municipal) de pequeno porte, para apresentação de eventos em datas comemorativas, como Carnaval, Festa do Município, Festa do Servidor, São João, Festa do Padroeiro e Mostra Cultural etc. om repertório voltado para ritmos de Axé, Forró, MPB ou Pop Rock para realização de Show em parça pública ou local indicado pela contratante, com duração mínima de 02 (duas) horas munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERV	37	R\$ 5.233,33	R\$ 193.633,21
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 193.633,21

PREÇO GLOBAL: R\$ 13.730.671,61 (Treze milhões setecentos e trinta mil seiscentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos).

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL DE 60 (SESSENTA) DIAS CONTATOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Fortaleza, 26 junho de 2023.

Luiz Donizety da Silva Pereira
Impressione Comunicação Visual LTDA
23.504.645/0001-67



Comercial B e Serviços LTDA - ME
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Insc. no Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO

Assinado de forma digital por

OLAVO

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA

BANDEIRA

FILHO:03280862310

FILHO:0328086

Dados: 2023.06.25

2310

20:35:57 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.05.1-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
96	BUFFET PARA CAMARIM – Descrição: Serviço de Buffet nos camarins para atender as atrações musicais (por banda) – CARDÁPIO : Bebidas não alcóolicas (suco de fruta, refrigerante) água (com e sem gás), frutas diversas, salgadinhos assados. O material de louças e utensílios para atender o número de 25 pessoas.	Serviço	20	R\$ 1.583,00	R\$ 31.660,00

Valor total Grupo 29 : R\$ 31.660,00 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais).

Prazo de entrega: conforme edital e seus anexos.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (Noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 35, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180





Comercial Bandeira e Serviços LTDA - ME
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816
BANCO DO BRASIL: 4554-3 E CONTA CORRENTE: 29.786-0

Horizonte, 23 de Junho de 2023.

FRANCISCO Assinado de forma
digital por
OLAVO FRANCISCO OLAVO
BANDEIRA BANDEIRA
FILHO:032808 FILHO:03280862310
62310 Dados: 2023.06.25
20:36:13 -03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho
Sócio Administrador
Rg nº 2005005163864/SSP-CE

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema COMPRASNET, prevalecerá às especificações presentes no Termo de referência anexo I deste edital.

Rua Clonice Maia, N° 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



DECLARAÇÕES

À COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.05.1-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A empresa COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.582.658/0001-87, com sede na Rua Cleonice Maia, nº 35, Bairro: Planalto Horizonte, Horizonte-CE, CEP: 62.884-125, **DECLARA:**

- a) Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- b) Declaração, sob as penalidades cabíveis, que a licitante **não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação** ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- a) Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- b) Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- c) Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
- d) Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
- e) Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- f) DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como **MICROEMPRESA (ME)**, art.3º da Lei Complementar 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do parágrafo 4º deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts.42 a 49 da citada lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Horizonte, 23 de Junho de 2023.

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310

Assinado de forma digital por
FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2023.06.25 20:36:43
-03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho
Sócio Administrador
Rg nº 2005005163864/SSP-CE